Ano 2022 - n. 198 Teresina, segunda-feira, 24 de outubro de 2022 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí (DJE/TRE-PI). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br/

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 923/2022 TRE/PRESI/DG/ASSDG, DE 18 DE
OUTUBRO DE 2022
Altera a Portaria Presidência Nº 818/2022 TRE/PRESI/DG/ASSDG, de 01 de setembro de 2022,
que delega competência ao titular da Diretoria-Geral no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do
Piauí.
O Presidente do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º O art. 1º da Portaria Presidência Nº 818/2022 TRE/PRESI/DG/ASSDG, de 01 de setembro
de 2022, passa a vigorar acrescido dos incisos XII, XIII e XIV, com a seguinte redação:
"Art. 1º ............................................................................
XII - prestação de contas referente aos cupons alimentação destinados aos mesários e demais
colaboradores das Eleições Gerais de 2022;
XIII - solicitação de manutenção do pagamento da assistência pré-escolar, com fulcro no parágrafo
único do art. 13 da Resolução nº 23.116, de 20 de agosto de 2009, do Tribunal Superior Eleitoral;
XIV - solicitação de adiamento do prazo para realização dos Exames Médicos Periódicos."
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Desembargador ERIVAN LOPES
Presidente do TRE/PI

SECRETARIA JUDICIÁRIA

DOCUMENTOS ELETRÔNICOS PUBLICADOS PELO PJE

RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600001-83.2021.6.18.0035

PROCESSO : 0600001-83.2021.6.18.0035 RECURSO ELEITORAL (Gilbués - PI)
RELATOR : Relatoria Jurista 2
FISCAL DA LEI : MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
RECORRENTE : A COLIGAÇÃO "TRABALHO E UNIÃO PARA SEGUIR AVANÇANDO"
ADVOGADO : ALANNA KELLY SANTOS PEREIRA (18657/PI)
ADVOGADO : EROS SILVESTRE DA SILVA VILARINHO (7976/PI)
RECORRENTE : PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO - PMDB
ADVOGADO : EROS SILVESTRE DA SILVA VILARINHO (7976/PI)
RECORRIDO : ANA VITORIA PEREIRA XAVIER
ADVOGADO : LEONARDO LAURENTINO NUNES MARTINS (11328/PI)
RECORRIDO : ANDERSON RIBEIRO ARAUJO
ADVOGADO : LEONARDO LAURENTINO NUNES MARTINS (11328/PI)
RECORRIDO : DIMAS ROSA MEDEIROS
ADVOGADO : LEONARDO LAURENTINO NUNES MARTINS (11328/PI)
RECORRIDO : FELIZONIA REIS FERNANDES
ADVOGADO : LEONARDO LAURENTINO NUNES MARTINS (11328/PI)
RECORRIDO : HELDER MARCONDES SANTOS FIGUEIREDO
ADVOGADO : LEONARDO LAURENTINO NUNES MARTINS (11328/PI)
RECORRIDO : HENRIQUE DE SOUSA GUERRA
ADVOGADO : LEONARDO LAURENTINO NUNES MARTINS (11328/PI)

http://www.tre-pi.jus.br/
Usuário
Realce